
Amendement

Betreffende voorstelnummer: 2020-057

Volgnummer  : Status:

Onderwerp: Mijlpalenplan doorontwikkeling organisatie

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 24 september 2020,

Overwegende dat:
1. het noodzakelijk is in de periode 2020 tot en met 2024 een doorontwikkeling van de 

organisatie te realiseren; 
2. hiervoor een mijlpalenplan is opgesteld dat de hoofdlijnen van de beoogde 

doorontwikkeling aangeeft;.
3. verdere concretisering plaats zal vinden in (deel)projectplannen/een route stappenplan 

onder regie van de steunstructuur; 
4. de raad periodiek, minimaal 1x per kwartaal geïnformeerd wil worden over de voortgang, 

resultaten en verdere uitwerking van het mijlpalenplan;
5. de raad geconsulteerd wil worden over belangrijke mijlpaalproducten en de gevolgen 

daarvan voor organisatie, werkwijze en financiën;
6. het college een budget vraagt voor de doorontwikkeling van 3,5 miljoen euro;
7. de raad dit budget niet in één keer beschikbaar wil stellen maar periodiek (minimaal 

jaarlijks) wil besluiten of en zo ja welk vervolgbedrag beschikbaar komt;
8. de eerste fase van de doorontwikkeling vooral is gericht op het op sterkte brengen van de 

steunstructuur en versterking van de organisatie op kritische functies;
9. het college en de ambtelijke organisatie in het belang van de doorontwikkeling over 

voldoende financiële armslag moeten beschikken om geen vertraging op te lopen;
10. het daarom nodig is om een gefaseerde beschikking over het totale budget voor 

doorontwikkeling te realiseren die voldoende flexibiliteit biedt aan het college;
11. de doorontwikkeling vanuit goed werkgeverschap zorgvuldig moet gebeuren;
12. de te bereiken resultaten/gevolgen voor raad en samenleving helder in beeld moeten 

komen;
13. de verbetering van monitoring en sturing een belangrijke voorwaarde is voor een 

succesvolle doorontwikkeling.  



Besluit:
1. Het beslispunt 2 van het raadsbesluit als volgt te wijzigen:

Voor de doorontwikkeling van de organisatie 2020-2024 een bedrag van 3,5 miljoen euro 
te reserveren voor de incidentele kosten van dit plan gedurende de planperiode van 
2020-2024;

2. Het beslispunt 3 toe te voegen als volgt;
Het college kan 1,5 miljoen euro uit de voornoemde reserve aanwenden zonder 
voorafgaande consultatie van de raad.
Voor verdere aanwendingen dient het college de raadscommissie te consulteren op basis 
van concrete projectplannen/routeplanning, de daarvan te verwachten resultaten voor 
raad en samenleving en het daarvoor vereiste aanvullende budget. Pas na consultatie 
van de raadscommissie kan dit aanvullende budget worden aangewend.

3. Het beslispunt 4 toe te voegen als volgt;
De raad wordt periodiek, minimaal 1x per kwartaal, geïnformeerd over de voortgang en 
resultaten van de doorontwikkeling.
Voor belangrijke mijlpaalproducten, de daarvan te verwachten gevolgen voor organisatie, 
werkwijze en financiën en de te verwachten resultaten voor de raad en de samenleving, 
wordt de raad via de raadscommissie geconsulteerd.
De eerste consultatie verwacht de raad in het 1e kwartaal 2021.

4. De overige beslispunten omnummeren.

De fractie van de VVD De fractie van het CDA De fractie van ChristenUnie-SGP

B. van der Woerd T.J. Blankesteijn A.M. Boer

De fractie van PRO21 De fractie van De Lokale Partij

I.H. Moes P.M.C. van Loozen

 


